Копия		  	                            УИД: ***
                                                                                                      Дело №***

Мировой судья судебного участка №7
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,
420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59, email: ms.5107@tatar.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 августа 2022 года                                                                         город Казань
Мировой судья судебного участка №7 по Советскому судебному району города Казани Республики  Татарстан Юлия Наилевна Баязитова, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Зяббарова Аделя Альбертовича, ***

УСТАНОВИЛ:
*** 2022 года с *** до ***, Зяббаров А.А., будучи по постановлению мирового судьи от 30.07.2022 привлеченным к административной ответственности по *** КоАП РФ, (вступившим в законную силу ***), нарушил административное ограничение, установленное решением *** от ***, вступившим в законную силу ***, в виде обязательной явки 4 раза в месяц ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации (1,2,3,4 вторник месяца), а именно: не явился на регистрацию согласно графику прибытия.
Зяббаров А.А. в ходе судебного заседания с фактом правонарушения согласился, вину признал, пояснив, что перепутал дни недели.
Факт совершения административного правонарушения Зяббаровым А.А подтверждается протоколом об административном правонарушении *** года, в котором изложено существо правонарушения; решением ***от ***; заключением о заведении дела административного надзора на Зяббарова А.А. от ***; графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от *** г.; регистрационным листом Зяббарова А.А.; постановлением мирового судьи *** от ***, согласно которому Зяббаров А.А. привлечен к административной ответственности по *** КоАП РФ; рапортами должностного лица по факту совершения Зяббаровым А.А. правонарушения.
Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, поскольку они получены в установленном законом порядке, являются допустимыми и относимыми к делу.
Своими действиями Зяббаров А.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 Кодекса  РФ об административных правонарушениях, как несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, совершенное повторно в течение года.
При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер   совершенного  Зяббаровым А.А. административного правонарушения, его имущественное положение.
В качестве смягчающего административную ответственность  обстоятельства суд учитывает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
Учитывая обстоятельства дела, повышенную общественную опасность содеянного, ***, Зяббарову А.А. следует назначить наказание, предусмотренное санкцией ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста, учитывая при этом, что Зяббаров А.А. не относится к категории лиц, в отношении которых в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях не может применяться административный арест.
На основании изложенного,  руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:
 	Признать Зяббарова Аделя Альбертовича виновным в  совершении правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного  ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять с 12 часов 34 минут 23 августа 2022 года.
	Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани в  течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья   подпись	     	                        	  Ю.Н. Баязитова
Копия верна,мировой судья   	     	                        	  Ю.Н. Баязитова